
UBND TỈNH LẠNG SƠN 
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SVHTTDL Lạng Sơn,  ngày       tháng 3 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Chứng chỉ hành nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Luật di sản văn hóa số 45/2024/QH15 ngày 23/11/2024 của Quốc 

hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 308/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi 

hành Luật Di sản văn hóa; 

Căn cứ Quyết định số 42/2025/QĐ-UBND, ngày 30/6/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ hồ sơ đề nghị cấp Chứng chỉ hành nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi 

di tích của ông Nguyễn Văn Tuấn; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Di sản. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Chứng chỉ hành nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích cho cá 

nhân có tên sau: 

Số chứng chỉ Họ và tên Ngày sinh Địa chỉ 
Lĩnh vực được cấp 

chứng chỉ 

01/2026/CC-

SVHTTDL 

Nguyễn Văn 

Tuấn 
10/8/1984 

Thôn Am Ngàn, 

xã Nhã Nam, 

tỉnh Bắc Ninh 

-  Thi công tu bổ di 

tích. 

- Tư vấn giám sát 

thi công tu bổ di 

tích. 

 

Điều 2. Thời hạn chứng chỉ: Từ ngày 5/3/2026 đến ngày 10/9/2035. 

Điều 3. Cá nhân được cấp Chứng chỉ hành nghề có trách nhiệm thực hiện 

bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích theo đúng nội dung ghi trong Chứng chỉ hành 

nghề được cấp, thực hiện đúng quy định tại Nghị định số 308/2025/NĐ-CP ngày 

28 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Khoa-hoc-Cong-nghe-va-Doi-moi-sang-tao-2025-so-93-2025-QH15-581164.aspx


2 

tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Di sản văn hóa và các quy định pháp luật khác 

có liên quan. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Di sản 

và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                                                                                                                                                                                                         
- Như Điều 3; 

- Bộ VHTTDL (B/c); 

- Trung tâm phục vụ HCC tỉnh; 

- GĐ, PGĐ Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, QLVHDS.(ĐTT) 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lưu Bá Mạc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Khoa-hoc-Cong-nghe-va-Doi-moi-sang-tao-2025-so-93-2025-QH15-581164.aspx

		2026-03-05T08:24:54+0700


		2026-03-05T08:39:55+0700


		2026-03-05T08:39:55+0700


		2026-03-05T08:39:55+0700




